
開催概要

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素は、FUJITSUファミリ会の活動にご⽀援・ご協⼒を賜り誠にありがとうございます。

さて、このたび宮城地区例会では、震災復興視察研修会を開催いたします。

亘理郡⼭元町で、今話題の「ミガキイチゴ」を⽣産する 農業生産法人 株式会社GRA を視察し、震災後に施設を⽴ち上げた

経緯とその仕組みについて、および最先端ICTを活用した「IT農業」の実践状況について学びます。

また亘理郡亘理町で、古い着物地をリメイクし価値を高め再び世に送り出す「アップサイクル」に取り組む 株式会社WATALIS

を⾒学、“ものを最後まで⼤切に使い切る” という古き良き再⽣⽂化を受け継ぎ、縁起の良い⽂様に込められた、人々の幸せを

願う心を伝える活動についてお伺いします。

ご多用の折と存じますが、地方創生・地域活性への取組みを学ぶ機会としてお気軽にご参加賜りますよう、ご案内申しあげます。

敬具

東北支部 宮城地区例会

9︓00 JR仙台駅東口 バスプール 出発 ＊8:50までにお集まりください。

10︓00 農業生産法人 株式会社GRA

講演、施設⾒学 等

・震災後に施設を⽴ち上げた経緯と仕組み

・最先端ICTを活用した農業の実践状況

取締役副社⻑兼執⾏役員

橋元 洋平 氏

12︓30    昼食懇談会

和風レストラン 田園 亘理店

13︓30 頃 株式会社 WATALIS

講演、施設⾒学 等

代表取締役 引地 恵 氏

鳥の海公園（鎮魂の杜、避難の丘）

16︓00 頃 JR仙台駅東口 バスプール 到着 解散

＊交通事情により、時間が変更になる場合がございます。予めご了承ください。

◆ 申込⽅法︓ 裏⾯の「申込書」に必要事項をご記⼊のうえ、事務局宛にＦＡＸいただくか、

東北⽀部の当視察会申込みフォームよりお申込みください。

・ＦＡＸ送付先︓022-264-2139

・東北⽀部ホームページ︓http://jp.fujitsu.com/family/sibu/touhoku/

◆ 定 員︓ １５名様（先着順）

◆ 開催⽇時︓

◆ 参加費⽤︓ 無料

◆ スケジュール︓

２０１９年１月２９日（火） ９︓００ 〜 １６︓００

◆ 申込締切︓ ２０１９年 １月２２日（火） ※定員になり次第 締切 とさせていただきますのでご了承ください。

＜富士通ユーザ研究団体＞ FUJITSUファミリ会宮城県幹事 浅⾒ 周平

（株式会社一ノ蔵 代表取締役専務）

宮城地区例会

震災復興視察研修会



申込責任者 お申し込みに関するお問い合わせの必要が生じた場合に、ご連絡させていただく場合があります。

参加者

下記の個人情報取扱に同意し、本イベントへの参加を申込みます。
（記入される方は、本フォームに記載されている方全員から、本同意についてご確認いただきますよう、お願いします。)

【個人情報取扱】
ご提供いただきましたお客様の個⼈情報は、以下の目的で利⽤させていただきます。

・ 本イベントに関する連絡および開催当日の受付での使用

本イベントにおいてお客様よりご提供いただきましたご意⾒等につきましては、今後のセミナー企画の参考にさせていただく他、複製・改変し、
運営関係者およびファミリ会会員へ会場写真と併せて公表（匿名）させていただくことがあります。
記入された内容についての開示・訂正・追加・削除を希望されるお客様は、以下お問い合わせ先までご連絡ください。

FUJITSUファミリ会事務局の個人情報保護ポリシーについてはこちらをご覧ください。 (URL) http://jp.fujitsu.com/family/privacy
問い合わせ窓⼝︓FUJITSUファミリ会東北⽀部事務局 〒980-8441 仙台市⻘葉区中央3丁目2-23（野村不動産仙台⻘葉通ビル)

TEL:022-264-5916 E-Mail︓ contact-family-touhoku@cs.jp.fujitsu.com

FUJITSUファミリ会東北⽀部事務局

（富⼠通（株）東北⽀社内） 担当︓曽根

住所︓仙台市⻘葉区中央３－２－２３

TEL︓022-264-5916/FAX︓022-264-2139
E-mail : contact-family-touhoku@cs.jp.fujitsu.com

＜お問い合わせ＞

■集合時間

1月29日(火) 8時50分までに
お集まりください。

■集合場所

JR仙台駅 東口バスプール
観光・送迎バスのりば

所属・役職 氏 名 連絡事項

会員名

（貴社名）
連絡先℡ （ ） －

所属・役職
申込責任者

氏 名

◆バス乗り場 案内図◆

定員 ︓ １５名

先着順

《お申し込み方法》

ファミリ会東北⽀部ホームページよりお申し込みください。

■http://jp.fujitsu.com/family/sibu/touhoku/

※ホームページからのお申し込みができない方は、FAX用申込書に必要事項をご記入のうえ、

事務局）曽根宛にFAXでお申込みください。 FAX︓022-264-2139

宮城地区例会 震災復興視察研修会 FAX用申込書


